2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 8
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.03.2015 г.

       г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Гринь А.Ю., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г., Чурсина О.А., Дюков А.В.
Приезжев К.А. – начальник контрольно-правового управления.
Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2014 № 951 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области».
Докладчик (Гусельщиков) доложил:
Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178, Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающий порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом ФСТ России от 28.03.2013 №313-э, Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утверждённым постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 №371, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области предлагаю:

1. Внести следующие изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2014 № 951 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области» (в редакции постановления от 30.12.2014 № 1102):

- в пунктах 23, 29, 42, 62, 81 приложения к постановлению слова «ИНН 4223028991» заменить на слова «ИНН 4223061653»;

- в пунктах 83, 84 приложения после слов МКП «Электроремонт-Сервис» дополнить символом «*»;

- дополнить приложение к постановлению примечаниями:

«1. Тарифы для электросетевых компаний, отмеченных символом «*», установлены с учетом применения ими упрощенной системы налогообложения.

2. Индивидуальный тариф на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области установлен для пары сетевых организаций, при этом сетевая организация, указанная в паре первой, является плательщиком, вторая – получателем платы.

3. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на содержание электрических сетей является присоединенная (заявленная) мощность сетевой организации. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии является плановый сальдированный переток электроэнергии между сетевыми организациями. Оплата услуг осуществляется за фактический объем сальдированного перетока.»

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложениями докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Выписка верна

Председатель РЭК

В.Г. Смолего
_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 8 заседания Правления РЭК от 10.03.2015г.

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 8 заседания Правления РЭК от 10.03.2015г.